
 

 

1 

Informace z obecního úřadu 
Vážení a milí spoluobčané, 

přijměte prosím ještě jednou přání pro vás všechny, ať se všem v novém roce daří, 

hlavně hodně zdravíčka a pohody.  

Hned z kraje roku pár důležitých informačních věcí:   

• Poplatek za svoz odpadu a psíky zůstává neměnný. Poplatek za svoz odpadu 

činní 800Kč za každého člena domácnosti. Samozřejmě jsou zde různé úlevy a 

osvobození, která se dozvíte z naší vyhlášky, případně při placení odpadu. 

Všechny povinné poplatky jsou splatné do konce února, stejně tak známka na 

popelnicích musí být vylepena do tohoto data.  

• Na popelnice na plast a papír se známky neumisťují. 

• Pokud bude někdo ještě mít zájem o popelnice na tříděný odpad, nechť toto 

oznámí na úřadě – budou se muset přiobjednat, počítejte tedy s určitou 

časovou rezervou. 

• POZOR DŮLEŽITÉ: NA NAŠEM WEBU  WWW.RIMOV.CZ  je vpravo 

nahoře okénko PLATBA POPLATKŮ. Zde se přihlásíte přes svoji identitu 

občana a objeví se Vám předmět a částka platby. Uhradíte online,  přijde 

Vám stvrzenka a pak už si jen zajdete pro známku na obecní úřad. Registraci 

provádějte na osobu, jež je vedena jako náš poplatník (většinou majitel 

nemovitosti). I já jsem to zvládl, tak věřím, že to bude úspora času. 

• V březnu bude opět zahájen svoz biopopelnic a o přesném termínu budete 

informováni. 

• Asi před 4 lety přenesla společnost E.GD povinnost informovat o přerušení 

dodávky elektrické energie na obce. Není to zrovna šťastné řešení, jelikož jste 

byli zvyklí na plakáty v jednotlivých lokalitách. Na webu obce je ke stažení 

aplikace, kde jsou všechny odstávky včas hlášeny. 

• V SOBOTU 20.4.2024 OD 10 HODIN SE USKUTEČNÍ NAŠE KRÁSNÁ 

SPOLEČENSKÁ AKCE  - VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ. 

INFORMAČNÍ LIST OBCE ŘÍMOV 
 2/11/2024 ČÍSLO 1/2024 

 

http://www.rimov.cz/


 

 

2 

ŽÁDÁME RODIČE, ABY SVÉ DĚTIČKY NAHLÁSILI U NÁS NA ÚŘADĚ 

TAK, ABYCHOM S PŘEDSTIHEM MOHLI POSLAT POZVÁNKU. 

• Na začátku roku proběhla v obci a okolních osadách tříkrálová sbírka.  Více se 

dozvíte v článku pana faráře. Za obec velmi děkujeme všem, kteří se na této 

akci podíleli i za vaše štědré příspěvky – konečná částka byla úžasná. 
Ing. Miroslav Slinták, OÚ Římov 

Milí spoluobčané, 
 

do nového roku jsme vstoupili hned několika dobrými zprávami a událostmi. 

V římovském kostele zazněla ve dnech 6. a 7.  ledna Moravská mše vánoční a koncert 

vánočních pastorel Jospha Schraeyra v provedení Husovického okrašlovacího spolku 

pěveckého z Brna. Současně tříkrálová sbírka pro katolickou Charitu vynesla 70 650 

Kč, přičemž 16 810 Kč z této částky se vybralo v obci Krasejovka, která je součástí naší 

římovské farnosti.  Velké díky patří všem dárcům! 

 

Další potěšující zprávou je, že po 30 letech podařilo 

vypátrat jednu z ukradených soch z kaple Poslední 

večeře. Detektivové Kriminálního oddělení Policie v 

Hradci Králové v jednom východočeském obchodu se 

starožitnostmi objevili a následně zabavili sochu sv. 

Bartoloměje, která byla v Římově ukradena v noci z 8. 

na 9. srpen 1994. Majitel antikvariátu sochu koupil od 

jisté osoby, která údajně rozprodávala pozůstalost po 

svém příbuzném. Socha se vrátí naší farnosti a v 

současnosti dojednáváme její převoz zpět do Římova. 

Našim policistům za to patří velké díky! Vzhledem k 

tomu, že už máme kopii této sochy vyrobenou, bude 

originální socha umístěna v nově připravovaném 

Římovském muzeu poutnictví.  

 FARNOST ŘÍMOV  

 



 

 

3 

Další sochy se budou doplňovat do kaplí postupně. 

V kapli Malý Pilát a v kapli Panna Mari se potkává s 

Ježíšem poblíž hřbitova a v Božím hrobě už 

můžeme vidět krásně zhotovené kamenné kopie, 

kterou vytvořili ve Střední uměleckoprůmyslové 

škole sv. Anežky České. Akad. Sochař František 

Postl.  
 

Ostatní sochy budou ze dřeva. Ačkoliv kopie soch 

jsou již hotové, v dotačním projektu kvůli 

zvyšování cen a některých víceprací už na nezbyly 

peníze na jejich namalování. Bez nátěru sochy 

nevypadají pěkně a do kaplí se nehodí. Vytvoření 

barevných nátěrů na jednu sochu odhadujeme (v 

závislosti na velikosti) na 15 tisíc Korun. Najde se 

někdo, kdo by chtěl na dokončení římovských soch 

přispět? 

 

Tento rok z oprav poutního místa zbývá dokončit ještě opravu křížů a soch na Kalvárii. 

Na rozmístění křížů se nic měnit nebude. Díky příspěvku obce Římov ve výši 140 000 

Kč se podaří restaurovat plechy s malbou Ježíše Krista a lotrů a nové dřevěné kříže. 

Plechy maluje nám známý malíř a restaurátor Mgr. Hanuš Joža. Panu Jožovi jsem 

zadal také vyhotovit kopie tří maleb na plechu – nástrojů Kristova umučení u Božího 

hrobu. Z tohoto důvodu tyto malby nyní na Kalvárii a u Božího hrobu chybí. Můžeme 

se ale těšit, že postupně se vše vrátí do původní krásy. Jen sochy u křížů, které by stály 

každá bezmála 200 000 Korun, budou muset s opravou počkat. 

 

Kéž je vše k větší slávě Boží, aby nám připomínalo Boží blízkost, a také co vše pro 

spásu každého člověka Ježíš Kristus vykonal. Kéž v nadcházejícím roce jsme všichni 

o kousek blíž v poznání a lásce k našemu Spasiteli a dobrými skutky a snahou o život 

podle naší víry – a třeba i nějakým darem ke zvelebení pašijové cesty – si získáme 

zásluhy pro nebe.  

 
Váš farář P. Jakub Václav Zentner 

 

 

 



 

 

4 

Velikonoční bohoslužby 

Květná neděle, 24. března – 8:30 svěcení ratolestí (kočiček) v kapli Loučení, průvod 

do kostela a mše sv., 13:00 modlitba pašijové cesty 

Zelený čtvrtek, památka Poslední večeře Páně, 28. března – mše svatá v kapli 

Poslední večeře od 18:00 

Velký pátek, 29. března – modlitba pašijové cesty 12:00, obřady Velkého pátku 18:00 

Bílá sobota, 30. března– velikonoční Vigilie 19:00 

Neděle, Boží hod velikonoční, 31. března – mše sv. v 9:00, 13:30 odpolední požehnání 

v kostele a velikonoční jarmark s občerstvením a posezením u boudy před kostelem 

Velikonoční pondělí, 1. dubna – mše sv. 9:00 

 

Jarní pouť 

Sobota 4. května – 17:00 houslový koncert Jaroslava Svěceného v římovských 

ambitech 

Neděle 5. května – mše sv. v 7:00 (v Loretě), 9:00 (v kostele), 11:00 (v ambitech 

s biskupem Vlastimilem Kročilem), 15:00 odpolední požehnání 

Rekonstrukce areálu se nyní soustřeďuje na dokončení opravy střech a terénní 

úpravy kolem kostela. Co se týče pašijové cesty, připravují se kopie některých soch 

do kapliček. Děkuji Vám, že jste si „adoptovali“ již velkou část kapliček! Své patrony 

ještě hledají kaple „Na horačce (U chromého Žida), Cedron, U Annáše, Popravní 

brána, Veronika a Ježíš se potkává s Pannou Marií. 

Komunální odpad: 
- 800 Kč/ osoba 

Pes: 

- poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců: 

Římov  Osady   

o za prvního psa   300,-- Kč  150,-- Kč 

o za druhého a dalšího psa 450,-- Kč  250,-- Kč  

- za osady se považují: Branišovice, D. Stropnice, Kladiny, Hamr, Horní Vesce 

nebo Dolní Vesce.  

 POPLATKY A DANĚ 2024  

 



 

 

5 

 

22.02.          Bad Füssing – lázně 1, odpolední 

15.03. Bad Füssing – lázně 2, večerní 

20.04.   Česko-rakouské příhraničí 

23. – 25.5.   třídenní zájezd „Krajinou Ohře“ Žatec (čtvrtek až sobota) 

7.6. – 16. 6. Cyklovýlet s CK Saturn  „Chorvatsko“ 

22.06.  Rakousko – Alpy 

duben – červen: výlety na kolech, dle dohody, zájmu, počasí …  

13. – 16.8. Čtyřdenní zájezd „Berounsko“ (úterý až pátek) 

07.09.   Jednodenní zájezd dle vašich návrhů 

19.10.  Podzimní toulky 2023 

08.11.  Bad Füssing 

29.11.  Posezení příznivců turistiky 

06.12.  Bad Füssing 

26.12.  Setkání na hradě Velešín     

27.12.  Odmašťovací vejšlap na Kleť  
 

Přihlášky a bližší informace: 

Koupal Vladimír  koupal.vlad@volny.cz tel. 606 606 668 

 

Před konáním akcí budou vydány bližší informace. Poté je nutné potvrdit účast se složením zálohy. 

Termíny jsou nezávazné.  

 

 

 

  

 TURISTÉ TJ SOKOL ŘÍMOV – akce 2024  

 

mailto:koupal.vlad@volny.cz


 

 

6 

Adventní i vánoční čas přinesl do Římova mnoho krásných příležitostí k setkání. 

Pojďme si některé z nich připomenout: 

11.11. Svatý Martin 

Společný lucernový průvod tvořily rodiny s dětmi a za doprovodu svatého Martina 

v čele mířil ke kostelu, kde proběhla hra O svatém Martinovi - letos poprvé pod 

ambity kostela. Hru s dětmi připravil pan farář Zentner. Na konci hry se rozdávaly 

domácí Svatomartinské rohlíčky od místních maminek. Děti se tak učily rozdělit se 

o rohlíček- podobně jako to udělal Sv. Martin se svým pláštěm. Následovalo svěcení 

Martinského vína v nově otevřené boudě před kostelem. 

S sebou si lidé donesli víno k posvěcení, anebo si ochutnali víno rozlévané, které 

dodala paní Lenka Grimmová. Děti se mohly občerstvit kromě rohlíčků i čajem a 

koláčem… 

5.12. Putování za Sv. Mikulášem 

Dne 5.12. 2023 v areálu Římovského kostela probíhalo 

putování za svatým Mikulášem. Rodiny s dětmi se 

mohly zaregistrovat a v určený čas tak dorazit do 

Muzea Poutnictví. Zde se mohly posílit na cestu plnou 

hlubokých otázek a setkání…Svíčkami osvětlená cesta 

ve sněhu vedla pod lipami až do “boudy”, kde na 

návštěvníky čekal sv. Petr s klíčkem k nebeské bráně. 

Děti tak putovaly k bráně nebeské nebo k bráně 

pekelné/ mohly se rozhodnout, kam vejdou… nakonec 

se všechny děti rozhodly pro nebe a andělé je doprovodili až do Lorety, kde je 

přivítal sám svatý Mikuláš. 

Po malé odměně odcházela každá skupina v doprovodu s andělem v tichosti a ve 

sněhu z kostela ven do ulice Kostelní. Většina dětí s rodiči se ještě vrátila do Muzea 

Poutnictví, aby sdílela dojmy, anebo se občerstvila čajem. Zde se celou akci, mimo 

jiné, promítala pohádka. 

 OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝMI AKCEMI  

 



 

 

7 

29. 12. O nejlepší římovský zelňák 

Stále velmi oblíbená „soutěž“ o nejlepší římovský 

zelňák se jako každý rok konala 29. prosince, 

možná i díky tomu, že tento termín tentokrát 

připadl na pátek, účast byla mimořádná. 

V průběhu celého večera panovala příjemná 

atmosféra a porota trpělivě a spravedlivě 

ochutnávala a hodnotila donesené vzorky. 

Z celkového počtu 35 vzorků byla novou 

královnou římovských zelňáků vyhlášena Klára 

Vášová, druhé místo si odnesla Eva Babková a 

z bronzové medaile se radovala Eva Tomanová. 

Všem ženám dodatečně gratulujeme! 

 

27.1. Obecní ples 

V sále Římovské hospody se v sobotu 27.1. tančilo a zpívalo. O hudbu se postarala 

skupina HeyApple v čelem s leaderem kapely Lukášem Černým z Holkova. Účast 

byla mimořádná, a tak se přidávaly stoly a židle. Po mnoho letech sál praskal ve 

švech a lidé se bavili až do rána. Vzhledem k pozitivním reakcím jsme již nyní 

zarezervovali sál a kapelu HeyApple na rok 2025. 

 

3.2. Římovská zabijačka 

Přiblížit lidové tradice lidem bylo cílem pravé 

jihočeské zabijačky, která se konala začátkem února. 

Řezník přítomným předvedl svou zručnost při 

porcování prasete, nechyběla hodina biologie a 

následovalo kulinářské umění v podobě výroby jitrnic, 

jelit, prdelačky, řízků a dalších. Jak rychle produkty 

vznikaly, tak rychle končily v žaludkách účastníků. 

Všichni odcházeli spokojení a s úsměvem na tváři. Pro 

velký úspěch plánujeme akci napřesrok zopakovat. 



 

 

8  

Uzávěrka příštího čísla:  29.3.2024 

Vydává OÚ Římov, PSČ 373 24, tel. 387 987 236, urad@rimov.cz 

Registrováno pod evidenčním číslem MK ČR E 10040. 

Neprodejné. 

 

mailto:urad@rimov.cz

